

در طرح پلیس آگاهی پایتخت ۶۱ سارق دستگیر شد

از سرقت گوشی خانم بازیگر تا انتقام از راننده‌های جاده بهشت زهرا

داری و اجازه ندادند کار کنیم. من هم در مدتی که زندان بودم کلی شیوه و شگرد یاد گرفته بودم، افتادم در کار سرقت موتورسیکلت. آخرین بار دو سال قبل از زندان آزاد شدم و سعی کردم در این مدت کار کنم اما چون کاری پیدا نکردم از دو ماه قبل دوباره خلاف را شروع کردم.

چطور دستگیر شدی؟

در ساختمانی نیمه‌ساز بازداشت شدم، اما این بار برای سرقت رفته بودم، به ساختمان نیمه‌ساز مراجعه کردم تا به سرویس بهداشتی بروم، اما از شانس من چند نفری برای زورگیری به ساختمان آمده بودند و با این تصور که یکی از همدستان آنها هستم مرا بازداشت کردند. بی‌گناهی‌ام در آن پرونده ثابت شد اما به خاطر سرقت‌های دیگرم به دام افتادم.

نسخه عجیب پیرزن رمال

دو پسر جوان به همراه مرد مالخر، سه عضو باندی هستند که اقدام به سرقتی قایب در اطراف بهشت زهرا می‌کردند. سردسته این باند پسر جوانی است که ادعا دارد زندگی‌اش را یک نسخه رمالی نابود کرده است.

هنوز از او سؤال نکرده‌ام که می‌گوید: خیلی سرقت نکرده‌ام، اما اگر دستگیر نمی‌شدیم بازم ادامه می‌دادیم.

چطور سرقت می‌کردید؟

در اطراف بهشت زهرا با موتورسیکلت پرسه می‌زدیم و با دیدن خودروهایی که برای خرید گل کنار بزرگراه توقف کرده بودند به سمتشان می‌رفتیم. اگر شیشه خودرو را پایین بود اقدام به سرقت گوشی تلفن همراه‌شان می‌کردیم. با این حساب آخر هفته‌ها سرقت می‌کردید؟

به نظر می‌رسد اوضاع آخر هفته‌ها خوب باشد، اما این‌طور نیست، چون بزرگراه خیلی پرتردد است و خودروهای زیادی مقابل گل‌فروشی‌های کنار جاده توقف می‌کنند، احتمال گیر افتادن زیاد است.

در اواسط هفته درست است که افراد زیادی به بهشت زهرا نمی‌روند اما همین موضوع باعث می‌شود خلوت‌تر شرایط برای سرقت و گوشی‌های راحت‌تر باشد.

با گوشی‌های سرقتی چه می‌کردید؟

به مالخران می‌دادیم و او در نهایت برای هر گوشی ۸ میلیون تومان پول می‌داد.

پیشنهاد سرقت از طرف کدام یکی از شما بود؟

هر دو تا یارم با هم پیشنهاد دادیم. یک شب در عالم مستی هر دو ما از نداری‌هایمان گفتیم و در نهایت به این نتیجه رسیدیم که سرقت کنیم. البته یک پیرزن رمال ایده را مطرح کرد.

یعنی چه؟

داستانش طولانی است. مدتی بود به فکر ازدواج افتاده بودم و هر زمان به خواستگاری دختری می‌رفتم با پاسخ منفی از سوی او مواجه می‌شدم. آنقدر به من گفتند بخت را بسته‌اند و یک رمال و آینه‌بین می‌تواند بخت را باز کند که به سراغش رفتم. او به من گفت آخر هر ماه روزهای جمعه دارویی که به تومی‌دهم را در نوشابه بریز و بخور. شاید برایتان خنده‌دار باشد اما برای این نسخه کلی پول دادم و از ازی آن دارویی به من داد که در نوشابه بریزم و بخورم.

دارو را که می‌خوردم حالتی به من دست می‌داد که دوست داشتم هیجان را تجربه کنم. حس سرقت هیجان زیادی داشت و با دوستم تصمیم گرفتیم سرقت کنیم. چرا از راننده‌هایی که به بهشت زهرا می‌رفتند سرقت می‌کردی؟

خانه ما سمت بهشت زهرا بود، از طرفی از بچگی دلم می‌خواست از این راننده‌ها انتقام بگیرم. بچه که بودم گل‌فروشی می‌کردم، اما چند بار راننده‌ها گل‌هایم را گرفتند و پول ندادند فرار کردند، من هم تصمیم به انتقام گرفتم.



با گوشی‌های سرقتی چه کار می‌کردید؟

گوشی‌ها را به مالخر می‌دادیم و مالخر هم گوشی‌های آیفون را به خارج از کشور می‌فرستاد و مارک‌های دیگر را در ایران می‌فروخت.

سابقه داری؟

سه بار قبل از این به اتهام سرقت بازداشت شده بودم. دلم می‌خواست مهندس هوافضا شوم اما حالا با یک سارق با چشم‌های عقابی تبدیل شده‌ام.

سرقت به تقلید از یک فیلم سینمایی

وقتی برای نخستین بار به زندان افتاد، دور آرزویش که تحصیل در مقطع دکتری و استاد دانشگاهی بود را خط کشید و سرقت به شیوه‌های مختلف را شروع کرد. آخرین بار به اتهام اخاذی و کلاهبرداری از اتباع بیگانه آن‌هم به عنوان مأمور قلابی بازداشت شده است.

چطور سرقت می‌کردی؟

با لباس شخصی اما به عنوان مأمور نیروی انتظامی به سراغ کارگران اتباع غیرمجاز می‌رفتم و خودم را مأمور نیروی انتظامی معرفی می‌کردم. به آنهایی که غیرمجاز بودند می‌گفتم باید با من به کلانتری بیایند و آنها خودشان پول پیشنهاد می‌دادند تا دستگیرشان نکنم.

چه مبلغی از آنها می‌گرفتی؟

مبالغ فرق داشت از دو میلیون تا ۴ میلیون تومان بود.

شگرد و ایده سرقت به این روش را از کجا یاد گرفتی؟

مدتی قبل یک فیلم سینمایی دیدم که سربازی برای بیرون کردن کارگران غیرمجاز به ساختمانی نیمه‌ساز می‌رفت تا آنها را به کشورشان برگرداند. کارگران غیرمجاز به سرباز پیشنهاد رشوه می‌دادند تا اجازه دهد بمانند. در فیلم، سرباز رشوه را قبول نکرد، اما با دیدن این فیلم و سوسه شدم به این شیوه اخاذی و کلاهبرداری کنم. چقدر درس خوانده‌ای؟

لیسانس مدیریت دارم و می‌خواستم تا دکتری پیش بروم اما بازداشت شدم و به زندان افتادم. سوءسابقه‌ای که مسیر زندگی‌ام را به طور کامل تغییر داد. دفعه اول به چه جرمی بازداشت شدی؟

آن روز به دنبال خواهرم رفتم بودم که راننده‌ای برای او ایجاد مزاحمت کرد و با زنجیر به جانش افتادم.

درست است که به خاطر دعوا به زندان افتادم، اما خیلی شانس آوردم چون نزدیک بود راننده مزاحم جانش را از دست بدهد و من متهم به قتل شوم. چه شد که سارق شدی؟

برای اینکه بعد از آزادی از زندان هر جا برای کار رفتم، گفتند سابقه



خانم بازیگر که

هنوز از سرقت

گوشی تلفن

همراهش در

شوکت است

گفت: این سرقت

از نظریه‌ی

آسبب زیادی به

من زده‌هنوز از

شیدین صدای

موتورسیکلت‌هایی

که در خیابان‌ها

کنارم رد می‌شوند

وحشت به جانم

می‌افتد



من بود مشخص بود خیلی قدبلند نیست.

گوشی‌ای که از شما سرقت کردند چه بود؟

آیفون ۱۲.

در سرقت آسبیب هم به شما رسید؟

آسبیب جسمی به من نزد، فقط چون به گوشم ضربه خورده بود چند روزی درد می‌کرد، اما از نظر روحی هنوز شوکه هستم. مدام پلاک‌های موتورها را نگاه می‌کنم و با صدای موتورسیکلت هراسی به جانم می‌افتد.

فکر می‌کردید به این زودی سارق دستگیر شوید؟

راستش را بخواهید نه، پلیس خیلی پیگیری کرد.

سارقان چاقو هم داشتند؟

به آنجا نکشید که مشخص شود چاقو دارند یا نه.

قبلاً هم مورد سرقت قرار گرفته بودید؟

دو سال قبل آیفون دیگریم را در کوچه پایینی تئاتر شهر هنگامی که داشتم خودروی اینترنتی می‌گرفتم یک سارق موتورسوار سرقت کرد. با توجه به اینکه یک‌بار مورد سرقت قرار گرفته بودید و از طرفی پلیس مدام هشدار می‌دهد مراقب باشید، باز هم شیشه‌خوردتان پایین بود؟

من بی‌احتیاطی کردم، اما به قدری محلی که از من سرقت شد شلوغ بود که فکرش را نمی‌کردم این اتفاق بیفتد. همیشه تصور این بود که جاهای خلوت سرقت می‌شود.

گفت‌وگو با سارق

چند قدم آن طرف‌تر مرد جوانی که به عنوان سارق خانم بازیگر

گروه حوادث-مرضیه همایونی/

سارقان گوشی تلفن همراه

خانم بازیگر معروف در طرح

مبارزه با سارقان گوشی قاپ که

از سوی پلیس آگاهی پایتخت

اجرا شد، دستگیر شدند.

به گزارش «ایران»، صبح دیروز ۶۱ سارق و زورگیر در آخرین طرح پلیس آگاهی پایتخت دستگیر شده و در اداره آگاهی ایستاده بودند که بسیاری از آنها سوابق کیفری در پرونده خود داشتند و برخی نیز برای نخستین بار دستگیر شده بودند.

سردار علی ولی‌پور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت: این ۶۱ سارق و زورگیر حرفه‌ای که اقدام به قاپ‌زنی موبایل و سرقت به عنف می‌کردند از سوی همکارانم در چند روز گذشته دستگیر شدند.

۵۰۰ دستگاه انواع گوشی موبایل مسروقه از این افراد کشف شده و با تعامل خوبی که با دادستان تهران انجام شده است تمامی این متهمان تا تکمیل پرونده در بازداشت موقت می‌مانند.

علاوه بر این ۶۱ متهم، ۱۰ مالخر هم شناسایی و دستگیر شده‌اند که این مالخران گوشی‌های مسروقه را به کشورهای همسایه برای فروش می‌فرستادند.

سردار گودرزی ادامه داد: به دستور دادستان و مساعادت قضایی، بدهی این فرد قسطنطنیه شده و بر هیچ عنوان مرخصی داده نمی‌شود و با این اقدام در روزهای پایانی سال و ایام تعطیلات نوروز آرامش و امنیت به جامعه تزریق می‌شود. البته از ابتدای امسال به هیچ سارق زورگیری به هیچ عنوان مرخصی داده نشده است، همچنین بزودی طرح پایند الکترونیک برای افرادی که بیش از سه بار سابقه جرایم خشن داشته باشند اجرا می‌شود.

شناسایی سارق از روی دست

یکی از شاکی‌های این سارقان، خانم بازیگر معروف سینما و تلویزیون است که وقتی مقابل سارقان می‌ایستد از آنها خواسته می‌شود دستشان را مقابل او بگیرند تا از روی دست آنها سارق گوشی خود را شناسایی کند. خانم بازیگر با دقت به دستان سارقان نگاه می‌کند و می‌کند تا اینکه ناگهان مقابل یکی از آنها می‌ایستد، نگاهی به چهره مرد جوان می‌اندازد و بعد رو به افسر پرونده می‌گوید که به احتمال خیلی زیاد همین آقا سارق گوشی‌ام است.

وی درباره روز سرقت و جزئیات حادثه به «ایران» گفت: حدود ۲ هفته قبل در خیابان جلال آل‌احمد از بانک بیرون آمدم و سوار خودروام شدم، کمی شیشه را پایین کشیدم و بعد گوشی را برداشتم که تلفن برنم اما ناگهان در یک چشم برهم زدن دو دست داخل خودرو شد و گوشی را از کنار گوشم کشید. وحشت‌زده فریاد کشیدم اما بی‌فایده بود.

دو، سه ثانیه بیشتر طول نکشید، خیلی شوکه بودم. از ماشین پیاده شدم، نگاه کردم دیدم سارق ترک موتور نشست و خلاف فرار کرد. خیابان فرار کرد. پلاک موتور را پوشانده و موتور قدیمی بود.

چند نفر بودند؟ دو مرد بودند که صورت‌هایشان را با شال و کلاه مشکی پوشانده بودند. امروز چطور سارق را شناسایی کردید؟

از روی دست‌هایش. یک لحظه موقع کشیدن گوشی دستانتش را دیدم.

دست‌های سارق حالت خاصی داشت؟

خالکوبی نداشت، اما چون آن لحظه برابم کاپوس شده بود مدام شکل دست‌هایش جلوی چشم بود. به خوبی جزئیات و حالت دست‌های سارق را به خاطر دارم. دست‌های بزرگی داشت.

کاپوشن پوشیده و قوی‌هیکل بود اما از آنجایی که صورتش درست تا سققت خودروی ام‌وی‌ام شاسی‌بلند

از گوشه و کنار ایران

آزادی زندانی محکوم به مرگ پس از ۱۷ سال

قزلحصار آزاد شد. زندانی محکوم به قصاص پس از ۱۷ سال حبس با تلاش‌های بی‌وقفه واحد مددکاری ندامتگاه

«الله‌کرم عزیز» مدیرمجمع ندامتگاهی قزلحصار گفت: این زندانی با فردی اختلاف مالی داشت اما این اختلاف با قتل پایان یافت و سبب شد تا وی محکوم به قصاص شود اما با گذشت ۱۷ سال از عمرش در زندان با توجه به پیگیری‌های مستمر واحد مددکاری برای مصالحه و گذشت اولیای دم، به دلیل حاضر نشدن برای تعیین تکلیف زندانی در بازه زمانی بیش از ۱۰ سال، محکوم مشمول قانون ۴۲۹ مجازات اسلامی شد.

«طبق ماده ۴۲۹ قانون مجازات اسلامی مبنی براینکه چنانچه اولیای دم بدون عذر موج یا به علت ناتوانی در پرداخت تعاضل دیه محکوم را در وضعیت نامعین رها نمایند، دادگاه صادرکننده حکم، مدت مناسبی را مشخص و به آنان اعلام می‌نماید تا ظرف مهلت مقرر نسبت به گذشت، مصالحه یا اجرای حکم اقدام کنند.»

حفر تونل برای رسیدن به گنج خانه همسایه



سه جوینده آثار تاریخی در یکی از روستاهای اطراف شهرستان دهگلان وقتی همیدند زیر خانه همسایه یک گنج نهفته است با حفر تونل قصد ورود به خانه آنها را داشتند که دستگیر شدند.

سرهنگ محمد رضا زارعی، فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دهگلان مبنی بر حفاری غیرمجاز در یک منزل شخصی واقع در روستای شعبانی از انواع این شهرستان بررسی‌ها و تحقیقات در دستور کار قرار گرفت.

پرسنل این یگان پس از اخذ حکم قضایی و با همکاری اداره اطلاعات نیروی انتظامی در محل جرم حضور یافته و از نزدیک در جریان حفاری انجام‌شده قرار گرفتند. در این رابطه ۲ حفر غیرمجاز با هویت بومی، شناسایی و دستگیر شدند. متهمان اقدام به حفاریک چاله به عرض یک‌متر و عمق ۲ متر در داخل گاراز، به قصد ورود به منزل همسایه برای کشف اشیای تاریخی کرده بودند. برای متهمان پرونده قضایی تشکیل شده و این موضوع از طریق مراجع قانونی در حال پیگیری است.

دانش‌آموزان همدانی یک زندانی آزاد کردند

دانش‌آموزان مدرسه علمی همدان پس از انداز خود، زندانی جراثیم غیرعمد را از حبس آزاد کردند.

یداله روحانی‌منش، مدیرعامل ستاد دیه استان همدان گفت: حدود ۳ سال پیش این فرد که در کار ساختمانی مشغول به کار بود، یک کارگر برای آزمایش‌بندی بر سر ساختمان آورده که این فرد به علت سقوط از ارتفاع، دچار ضایعه نخاعی شد.

برای دادگاه این فرد، محکوم به پرداخت ۲۲ میلیارد ریال دیه شده که به علت ناتوانی در پرداخت این مبلغ که ناشی از حوادث کار بود، از حدود سه سال پیش راهی زندان شد. با پیگیری این ستاد و مساعدت دستگاه قضایی، بدهی این فرد قسطنطنیه شده و بر این اساس ۷۰۰ میلیون ریال از این مبلغ در مرحله نخست یکجا و باقی به صورت اقساط باید پرداخت می‌شد. با توجه به ناتوانی این زندانی حتی در تأمین رقم اولیه، با کمک دانش‌آموزان مدرسه علمی همدان و ستاد دیه، این رقم تأمین و زندانی پس از تحمل سه سال حبس به آغوش خانواده خود بازگشت.

۱۳ کارگر معدن از مرگ گریختند



واژگونی یک دستگاه وانت‌بارحامل کارگران معدن کر و میت «گدار سبزرگوشک» شهرستان بافت، منجر به زخمی شدن ۱۳ کارگر شد. به گزارش ایلنا، روز یکشنبه یک دستگاه وانت‌بار که حامل ۱۷ کارگر معدن کرومیت «گدار سبزرگوشک» بود

در محور جاده بافت در استان کرمان واژگون شد و ۱۳ کارگر مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند. منابع کارگری می‌گویند: شیوه جابه‌جایی کارگران بویژه کارگران معدن علاوه‌بر غیرقانونی بودن، خطرات زیادی به همراه دارد و کارفرماها باید برای جابه‌جایی کارگران از مینی‌بوس یا اتوبوس‌های مجهز و ایمن استفاده کنند تا شاهد وقوع چنین حوادث تلخی برای کارگران نباشیم.

کلاهبرداری میلیاردی با ترند فروش خودرو به قیمت کارخانه

مرد شیاد که به بهانه فروش خودرو به قیمت کارخانه در شیراز حدود ۶۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد.

سردار رهام بخش حبیبی، فرمانده انتظامی استان فارس گفت: در پی وصول چندین فقره پرونده و طرح شکایت شهروندان مبنی بر کلاهبرداری از آنها توسط یک نفر، رسیدگی به موضوع پرونده در دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با کلاهبرداری پلیس آگاهی قرار گرفت. در تحقیقات اولیه مشخص شد که فردی با هویت معلوم با ادعای داشتن نفوذ در شرکت‌های خودروسازی و توانایی دریافت خودرو به قیمت کارخانه و خارج از قوانین و ضوابط، اقدام به کلاهبرداری کرده است.

در ادامه مشخص شد وی چند دستگاه خودرو با قیمت بازار خرید و به تعدادی از افراد واگذار کرده تا اعتمادشان را جلب و مشتری‌های بیشتری جذب کند. با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی مشخص شد متهم در یکی از شهرستان‌های استان فارس مخفی شده که در نهایت کارآگاهان پلیس آگاهی با انجام اقدامات فنی و پلیسی وی را در مخفیگاهش شناسایی و طی یک عملیات فاعلگیرانه دستگیر کردند. حبیبی با بیان اینکه متهم در بازجویی‌های پلیسی به جرم ارتکابی اقرار کرد، افزود: ۵۷ نفر علیه این متهم طرح شکایت کرده‌اند و مبلغ ۵۹ میلیارد و ۷۶۰ میلیون ریال از این شهروندان کلاهبرداری شده است.

کشف یک کیلوگرم تریاک از معده مسافر اتوبوس

مسافر اتوبوس که با بلعیدن یک کیلو تریاک قصد قاچاق داشت، هنگام کنترل خودروهای عبوری در جاده‌های این شهرستان دستگیر شد. سرهنگ احمدرضا شهنواز، فرمانده انتظامی بجنستان گفت: مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر بجنستان هنگام کنترل جاده‌های این شهرستان به مسافر یک اتوبوس مسافری مظنون شدند و وی را به مقر انتظامی هدایت کردند. در بررسی‌های به‌عمل‌آمده دریافتند، متهم اقدام به بلع موادمخدر برای انتقال به مقصد دیگر کرده که با اعزام وی به بیمارستان از معده‌اش یک کیلوگرم تریاک خارج شد. متهم پس از تشکیل پرونده مقدم‌های برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

یک کشته در آتش سوزی خانه‌باغ

آتش سوزی یک «خانه‌باغ» در گلشهر مشهد منجر به مرگ یک نفر شد. حسن عظیمیان، مدیر منطقه سوم آتش‌نشانی مشهد گفت: این آتش‌سوزی حوالی یامباد دوشنبه در منطقه گلشهر رخ داد و آتش‌نشانان از چهار ایستگاه به محل اعزام شدند. در نخستین بررسی‌ها مشخص شد محل حادثه یک خانه‌باغ در زمینی مزروعی حدود ۳۰۰ مترمربع است که دچار آتش‌سوزی شده و سقف آن در پی این حادثه به صورت کامل ریزش کرده بود. مدیر منطقه سوم آتش‌نشانی مشهد ادامه داد: احتمال وجود افرادی زیر آوار وجود داشت که آتش‌نشانان ضمن مهار آتش، عملیات کاوش را نیز انجام دادند. یک نفر زیر آوار محبوس شده بود که جسم بی‌جان وی از زیر آوار بیرون کشیده شد. علت وقوع آتش‌سوزی در دست بررسی است.